
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

DIÁRIO OFICIAL              
L 

 
   

                                              

                                                   Terceiros 
 

 
 
 
 

                                          SUMÁRIO 
 

RESENHA DE CONTRATO. 

RATIFICAÇÃO – DISPENSA. 

Pagina ........................................................................01/01 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

PORTO FRANCO - MA. RESENHA DE CONTRATO. 

CONTRATO Nº 080/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

039/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 080/2020. 

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA e a empresa D. R. 

REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ nº 04.954.908/0001-95; 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 

fornecimento de equipamentos e matérias de consumo 

para atender as necessidades do Fundo Municipal de 

Saúde de Porto Franco – MA, no fortalecimento das ações 

de prevenção e combate ao COVID-19. DATA DO 

CONTRATO: 27/03/2020. VALOR: R$:470.012,50 

(quatrocentos e setenta mil e doze reais e cinquenta 

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1919 – FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

10.122.1203.2.077 - MANUTENÇÃO DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE; ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00– MATERIAL DE CONSUMO; Valor: R$: 

170.012,50 (Cento e setenta mil e doze reais e cinquenta 

centavos); ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; Valor: 

R$: 300.000,00 (Trezentos mil reais); Signatários: Pela 

contratante: Soraya Rejane Macedo Fonseca. Secretaria 

Municipal de Saúde; Pela contratante Danielle Martins 

Rocha, Sócia-Administradora, RG nº 016.322.342.001-0 - 

SSP/MA, CPF nº 653.147.273-15 Porto Franco – MA. 

27/03/2020. 

______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

PORTO FRANCO - MA RATIFICAÇÃO - DISPENSA N.º 

039/2020. Ratifico a Adjudicação da Dispensa de Licitação 

n.º 039/2020, com amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e 

suas alterações, em conformidade com o especificado 

abaixo: D. R. REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP - CNPJ nº 

04.954.908/0001-95;  OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para o fornecimento de equipamentos e 

matérias de consumo para atender as necessidades do 

Fundo Municipal de Saúde de Porto Franco – MA, no 

fortalecimento das ações de prevenção e combate ao 

COVID-19. AMPARO LEGAL: Lei nº 13.979, de 6 de 

fevereiro de 2020, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 

suas alterações. VALORES: O valor da referida 

contratação é de R$:470.012,50 (quatrocentos e setenta 

mil e doze reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1919 – FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

10.122.1203.2.077 - MANUTENÇÃO DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE; ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00– MATERIAL DE CONSUMO; Valor: R$: 

170.012,50 (Cento e setenta mil e doze reais e cinquenta 

centavos); ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. Valor: 

R$: 300.000,00 (Trezentos mil reais).  Soraya Rejane 

Macedo Fonseca. Secretaria Municipal de Saúde. Porto 

Franco – MA. 27/03/2020. 

 

 

Estado do Maranhão 
              Diário Oficial do Município 

 
 
 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-
000 Porto Franco - MA 

 
SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 
 
 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 
 

Celiano Francisco Cavalcante da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 EDIÇÃO 315  ANO IV, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEXTA FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2020- PG 01/01 

 

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

